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22/7042 - Høringssvar fra Dyrøy kommune på
Høring – Evaluering av statsforvalterenes
geografiske inndeling - via regjeringen.no

Dyrøy formannskap har behandlet høring på «Evaluering av Statsforvalterens
geografiske inndeling», og vil gi følgende høringsuttalelse:

Dyrøy kommune mener at Statsforvalteren må følge de nye fylkesgrensene. Derfor
mener Dyrøy kommune at det vil være riktig at Troms og Finnmark
Statsforvalterembete deles når Troms og Finnmark skiller lag 1.1.2024

En oppsplitting av statsforvalteren i Troms og Finnmark vil gjøre at samhandlingen
mellom kommunene, fylkeskommunene blir enklere. Et eksempel på dette er at
fylkeskommunen er regional planmyndighet. Statsforvalteren er samtidig pliktig til å
delta i planarbeidet og er bundet av vedtatt regional planstrategi og tilhørende
regionale planer. Statsforvalteren skal også bidra til å samordne andre statsetater i
arbeid med og oppfølging av regional planstrategi og vedtatte regionale planer.
Dyrøy kommune mener at det vil være enklere samhandling dersom Statsforvalteren
har samme inndeling på Statsforvalter og fylkeskommunene.

Det er åpenbart fordeler med større fagenheter, men kommunene i Troms og
Finnmark har ulike behov og utfordringer. Statsforvalteren har ikke gjennom sin
organisering og virkemåte klart å oppveie for lange avstander i et ekstremt stort
geografisk virkeområde. Kommunen blir ikke kompensert for reiseutgifter og velger
noen ganger bort møter, fagsamlinger fordi folk må bruke flere dager på reising og
kostnadsnivået på flyreiser i nord er svært høyt. Selv om digitale virkemidler brukes i
det daglige, oppleves det som om statsforvalteren nå er lenger bort.

Regionale aktører som fylkeskommunen og statsforvalteren må ha oppdatert
kunnskap om lokale forhold i hele regionen, for å gjøre en best mulig jobb. Dette gjør
at det er viktig med nærhet og dialog mellom de lokale, regionale og statlige
myndigheter for å sikre kunnskapsdeling.

Statsforvalteren har en sentral rolle som iverksetter av nasjonal politikk og bindeledd
mellom stat og kommune. Dette tilsier behov for god kunnskap om lokale forhold og
for tett kontakt og samhandling med kommunene.

De rekrutteringsutfordringer Statsforvalteren har, er de samme som kommuner og
fylker for øvrig har. Disse må vi løse på andre måter enn å sentralisere.

For øvrig vil Dyrøy kommune gi full støtte til høringsuttalelsen fra fylkesrådet i Troms



og Finnmark fylkeskommune, som blant annet peker på at viktigheten av
statssikkerhet, suverenitetshevdelse, samfunnssikkerhet og beredskap i liten grad er
vektlagt i evalueringen fra DFØ. Dette er særtrekk ved nord som må hensyntas.

Det siste året har også vist at det er viktig med et større fokus på sikkerhet og
beredskap, og Dyrøy kommune mener at en splitting av statsforvalteren vil gi en
større nærhet mellom aktørene i beredskapsarbeidet.
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Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.
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